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Kvoter for rådyr og hjort samt fellingsavgifter for 2024  
 
 
Saksopplysninger: 
 
Generelt: 
Kommunen skal hvert år innen 15. juni fastsette kvoter på hjortevilt. Etter at bever ble tatt ut av 
hjorteviltforskriften og inn i egen forskrift, er den nå definert som småvilt. Dette innebærer at det kun 
kreves grunneiers tillatelse for jakt og at kommunen ikke lenger skal tildele kvoter på bever. 
 
I tillegg skal kommunen fastsette fellingsavgifter for hjort og elg, innenfor de rammer som 
Miljødirektoratet setter. 
 
Elg: 
Gjerstad Viltlag har fått godkjent ny bestandsplan for perioden 2024-2026 i eget vedtak. 
 
Frie kvoter på rådyr: 
Fra og med 2012 ble kommunen og Viltlaget enige om at tildeling av rådyr 
nå skal gå fra kommunen til Viltlaget og at Viltlaget sørger for videre tildeling til 
jaktlaga. Dette gjør at det i prinsippet blir samme tildelingsmodell på både elg, hjort og 
rådyr. Viltlaget får da inn jaktrapportene i etterkant av jakta og videresender 
dette til kommunen. 
 
Fra 2012 var det også nytt at kommunen benyttet frie kvoter på tildeling av rådyr. Kvotene har uansett 
vært så høye at kommunen i samråd med Viltlaget fant ut at det kunne være like greit å tildele frie 
kvoter. Viltlaget oppfyller kravene for bruk av frie kvoter. 
 
Følgende har blitt rapportert felt av rådyr de siste årene: 
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Kommunedirektøren er imidlertid noe usikker om alle felte dyr er rapportert. 
 
 
Hjort: 
Følgende diagram viser utvikling i sett og skutt hjort i Gjerstad fra 2010-2023: 
 

 
 
I 2023 ble det felt 60 hjort av en kvote på 65 tildelte dyr, noe som tilsvarer en fellingsprosent på 92. Bak 
hver felling lå det omtrent 6600 dekar tellende areal. Uttaket fordelte seg på 14 kalv, 22 ungdyr, 11 eldre 
kolle og 13 eldre bukk. Kalv og ungdyr utgjorde 60 prosent av uttaket i 2023, mens av dyr 1,5 år og eldre 
var 61 prosent bukker.  
 
Det ble observert 0,46 hjort per jegerdag og felt 0,082 hjort per jegerdag i 2023. Bestandstettheten virker 
å øke for siste treårsperiode. 
 
Med dagens minsteareal for hjort på 8000 dekar, kan tildelinga ligge mellom 37 og 112 hjort. Dette 
innebærer altså at ved maks utnyttelse av 50%-reglen er 37 hjort det minste antallet 
kommunen kan tildele og 112 er maks. De kommunale målene for hjorteviltforvaltninga sier at 
hjortestammen skal forvaltes slik at jaktutbyttet er noe økende i perioden, samtidig som en skal ha fokus 
på å begrense skader på skog og innmark. 
 
Faun gir følgende anbefaling for hjort: 
 
«Det moderate overbeitet registrert i kommunen i 2021 vil også kunne påvirkes av en høy hjortetetthet, 
spesielt i snørike vintre hvor også hjorten tvinges mer over på kvist som vinterføde. Kondisjonen hos 
hjorten i Gjerstad virker foreløpig som den er på et greit nivå, men vi ser starten på en potensielt negativ 
trend i slaktevektene hos kalv. Vi anbefaler et økt jaktuttak i 2024. Dersom det er ønskelig å begrense 
veksten til hjortestammen kan en med fordel legge en noe større andel av uttaket over på hodyr.» 
Gjerstad Viltlag har gitt følgende innspill til hjortekvotene for 2024: 
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Vi ser av sett hjort at stammen er på vei oppover. Videre ser at man kanskje har en svak tendens på at 
vekter er synkende. Kondisjonen er forholdsvis god, allikevel ønsker vi å ta noen justerings grep basert 
på en anelse vektnedgang. Justeringen går for det meste på ett redusert uttak av voksen bukk. 
Vi søker derfor å øke kvoten fra 65 dyr til en totalkvote på 70dyr.  
 
Kvote fordeling: 
* 11% Voksen bukk 
* 24% Spissbukk 
* 36% Kolle 
* 29% Kalv 
 
 
Viltfondet og fellingsavgifter: 
Miljødirektoratet (tidligere Direktoratet for naturforvaltning) setter hvert år rammer for 
maksimale satser kommunene kan bruke på fellingsavgiftene. 
 
 Satser i 2023 Makssatser i 2024 
Elgkalv 370 370 
Voksen elg 620 620 
Hjortekalv 290 290 
Voksen hjort 480  480 

 
 
Vurdering: 
 
Hjort: 
Statistikken viser en oppadgående bestandsutvikling. Viltlaget fikk en samlet tildeling på 65 hjort i fjor og 
søker om 70 i år. Basert på bestandsutviklinga vurderes 70 hjort som et fornuftig nivå. 
Kommunedirektøren har tillit til at Viltlaget finner en fornuftig kvote og fordeling ut i jaktlagene. 
 
Rådyr: 
Kommunedirektøren ønsker også å fortsette med frie kvoter på rådyr og har tillitt til Viltlagets videre 
fordeling ut i jaktlagene. 
 
Fellingsavgifter 2024: 
Fellingsavgiften er den klart viktigste inntekten til det kommunale viltfondet. I retningslinjene 
for det kommunale viltfondet heter det at fondet skal ha en kapital tilsvarende et års 
fellingsavgifter. Beholdninga er nå dramatisk redusert, mest fordi fallviltarbeidet har utgjort en betydelig 
kostnad. Det anses derfor nødvendig å holde maksnivået på fellingsavgiftene. Tilgjengelig kapital vil 
være helt nødvendig for å kunne yte tilskudd, finansiere fallviltarbeid eller være med i aktuelle prosjekter 
m.m. 
 
Vedtak med begrunnelse: 
I henhold til Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 20, tildeles Gjerstad Viltlag 
en fri kvote på rådyr. 
 
I henhold til Forskrift om forvaltning av hjortevilt, § 18, tildeles Gjerstad Viltlag 
følgende kvote på hjort: Totalt 70 dyr, hvorav 20 er kalv, 17 er 
spissbukk, 25 er voksne hunndyr og 8 er voksne hanndyr. 
 
I henhold til Forskrift om kommunale og fylkeskommunale viltfond og fellingsavgift for 
elg og hjort, § 6, settes fellingsavgiftene for 2024 til følgende: 
 
Elg voksen 620 kr 
Elg kalv 370 kr 
Hjort voksen 480 kr 
Hjort kalv 290 kr 
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Vedtaket kan påklages til Statsforvalteren i Agder, klagen sendes Gjerstad kommune.  Klagefristen 
er 3 uker regnet fra den dagen da brevet kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er 
postlagt innen fristens utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den eller de 
endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen.  Dersom du klager så sent at det kan 
være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne melding kommer frem. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Frode Lindland 
skogbrukssjef 
+47 945 14 862  
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
 
 




